II. *La levadura que nosotros mismos ser debemos.* — Despues de transformar al mundo con sus actos, como la levadura transforma

Ephes. v, 34. *Quoniam supus corpus Christi, et membra.* Nos igitur qui ex nationibus in pulveris modum a terræ facie jactabamur, aspersione sanguinis Domini in massam soliditatis ejus aggregamur. — Mulier autem quæ dicitur abscondere in farina fermentum, quæ est nisi sancta Ecclesia, quæ quotidie doctrinam Christi in cordibus nostris conatur abscondere? Ipsa, inquam, est mulier, quæ in alio loco etiam moler dicitur: sicut ait Dominus, Matth. xxiv, 41: *Erunt duæ molentes, una assumetur, et una relinquetur.* Moli enim sancta Ecclesia per legem, per apostolos, per prophetas, cum catechumenos facit, et asperitatem Gentilitatis dissipat atque comminuit, ut emolitos eos in farinam modum aptos faciat fermento Domini sanguinis adhærere. Fermentum enim dixerim totam Domini passionem. Fermentum enim salutis nostræ est symbolum, sine quo fermento, vel symbolo nemo potest vite æternæ substantiam promereri. Et quia duas Evangelium describit molentes, atque unam Ecclesiam diximus salubriter molere: alteram quam nisi Synagoga accipere debemus? Moli enim et ipsa per Moysen, et prophetas: sed inutiliter moli, sicut dicit Apostolus de Judæis, Rom. x, 2: *Emulationem Dei habent, sed non secundum scientiam.* Inutiliter, inquam, moli Synagoga, quia massam suam Christi doctrina non temperat. Atque ideo evitandum præcepit Synagoga Dominus esse fermentum, dicens, Matth. xvi, 46: *Cave te a fermento Pharisæorum.* Temperatum est enim sanguinibus, et crudelitibus Judæorum dicentium de Domino, Matth. xxvii, 25: *Sanguis ejus super nos, et super filios nostros.* Unde ait Evangelium, Matth. xxiv, 41: *Erunt duæ molentes: una assumetur, et una relinquetur.* Assumetur enim in requiem æternam sancta Ecclesia, quæ Domino cibum sanctitatis emoluit. Relinquetur ad molas cruenta Synagoga, gyrum semper passura suæ perfidiæ (S. AMBR. de fermento, serm. 3).

con su virtud á la harina en una excelente masa, quiere Jesucristo, que á imitacion suya seamos nosotros, por medio de nuestras palabras y ejemplos, una levadura de verdad y de justicia con respecto á los que nos rodean, para que de hombres mas ó ménos naturales y sensuales se conviertan en verdaderos cristianos desligados de las afecciones del mundo, y agradables á Dios. Perfectamente comprendieron esta leccion los apóstoles pues que fueron la levadura que ser debieran y allí por donde pasaron, dejaron un fermento que produjo numerosos y excelentes cristianos. Pero nosotros somos acaso esa levadura que debemos ser? Desgraciadamente! preciso nos es confesarlo: no, no somos esa levadura al ménos en la medida que debieramos serlo. « Si doce solos hombres, en efecto, bastaron en otro tiempo para fermentar la tierra toda por ser verdadera levadura, dice respecto á este particular san Juan Crisostomo, imaginaos la malicia que nosotros debemos de tener, cuando en el dia, por mas que seamos infinitos en número, no podemos convertir, sin embargo, el resto del mundo, cuando debieramos bastar para que fermentaran, no digo uno, sino hasta mil mundos.